



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 9 grudnia 2003 r.

**Druk nr 544 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

*(wraz z wnioskami mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 27 listopada 2003 r.**

**ustawie o zakładach leczniczych dla zwierząt**

Marszałek Senatu dnia 1 grudnia 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 8 i 9 grudnia 2003 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
(-) Jerzy Pieniążek

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zakładach leczniczych dla zwierząt**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2003 r. ustawy o zakładach leczniczych dla zwierząt, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w ust. 1 skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem art. 4 ust. 3,";
- 2) w art. 2 w ust. 1 w pkt 9 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy "zwanym dalej "usługami laboratoryjnymi".";
- 3) w art. 2 w ust. 2 wyraz "udzielane" zastępuje się wyrazem "świadczone";
- 4) w art. 3 w ust. 2 wyrazy "pkt 2, 6 i 7" zastępuje się wyrazami "pkt 2, 4, 6 i 7";
- 5) w art. 4 w ust. 2 skreśla się wyrazy ", w szczególności badań diagnostycznych,";
- 6) w art. 4 w ust. 3 po wyrazie "weterynaryjnych" dodaje się wyrazy "określonych w art. 2 ust. 1 pkt 1-8";

- 7) w art. 5 skreśla się ust. 2;
- 8) w art. 5 w ust. 3 wyrazy "Zakład leczniczy utworzony i prowadzony przez osobę lub jednostkę organizacyjną" zastępuje się wyrazami "Zakład leczniczy dla zwierząt utworzony i prowadzony przez osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej";
- 9) w art. 6 w ust. 1 skreśla się wyrazy "albo w przypadku weterynaryjnego laboratorium diagnostycznego – usług laboratoryjnych";
- 10) w art. 7 w ust. 2, w art. 8 w ust. 2, w art. 9 w ust. 3 oraz w art. 10 w ust. 5 po wyrazach "usług weterynaryjnych" dodaje się wyrazy "oraz bezpieczeństwo epizootyczne i epidemiologiczne";
- 11) w art. 9 w ust. 1 w pkt 1 i w art. 10 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "leczonych gatunków" zastępuje się wyrazami "gatunków leczonych";
- 12) w art. 10 w ust. 1 w pkt 3 wyraz "gabinety" zastępuje się wyrazem "sale";
- 13) w art. 10 w ust. 1 w pkt 6 wyraz "specjalistycznych" zastępuje się wyrazem "weterynaryjnych";
- 14) w art. 11 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazie "używanych" dodaje się wyrazy "do badań diagnostycznych";
- 15) w art. 11 w ust. 2 po wyrazach "w ust. 1," dodaje się wyrazy "oraz techniczne standardy jakościowe usług laboratoryjnych,";
- 16) w art. 12 w ust. 3 skreśla się wyrazy "i 2";
- 17) w art. 12 w ust. 3 po wyrazie "uwzględniając" dodaje się wyrazy "w szczególności koszty oraz";

- 18) w art. 13 przed ust. 1 dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
"... . Kierownikiem zakładu leczniczego dla zwierząt, zwanym dalej "kierownikiem zakładu", może być wyłącznie lekarz weterynarii posiadający prawo wykonywania zawodu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.";
- 19) w art. 16 w ust. 1 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy ", zwanej dalej "ewidencją".";
- 20) w art. 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Ewidencję prowadzi właściwa ze względu na miejsce siedziby zakładu leczniczego dla zwierząt okręgowa rada lekarsko-weterynaryjna.";
- 21) w art. 16 w ust. 3, w ust. 4 w zdaniu wstępnym oraz w ust. 6 w pkt 2 skreśla się wyrazy "zakładów leczniczych dla zwierząt";
- 22) w art. 16 w ust. 4 w pkt 3 skreśla się wyrazy "leczniczego dla zwierząt";
- 23) w art. 16 w ust. 6 w pkt 1 skreśla się wyrazy ", o której mowa w ust. 1,";
- 24) w art. 17 w ust. 1 i 3 skreśla się wyrazy ", o której mowa w art. 16,";
- 25) w art. 17 w ust. 2:
  - a) w pkt 1 skreśla się wyrazy "oraz jego adres i numer telefonu",
  - b) w pkt 3 po wyrazie "siedzibę" dodaje się wyrazy ", adres i numer telefonu";
- 26) w art. 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  
"6. Zakład leczniczy dla zwierząt podlega skreśleniu z ewidencji także na wniosek kierownika zakładu.";
- 27) w art. 22 skreśla się wyraz "odpowiednio";
- 28) w art. 28 w ust. 1 wyrazy "odrębnymi przepisami" zastępuje się wyrazami "w przepisach o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa";

- 29) w art. 28 w ust. 4 po wyrazach "3 lat" dodaje się wyrazy ", a następnie niszczona w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z nią przez osoby nieuprawnione";
- 30) w art. 31, w art. 147a w § 2 wyrazy "z zakresu medycyny weterynaryjnej" zastępuje się wyrazami "weterynaryjnych";
- 31) art. 35 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 35. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia."

## WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

- 1) w art. 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
  - "1. Zakład leczniczy dla zwierząt może być utworzony przez:
    - 1) lekarza weterynarii w ramach prowadzonej przez niego działalności zawodowej;
    - 2) spółkę osobową utworzoną przez lekarzy weterynarii;
    - 3) szkołę wyższą prowadzącą studia magisterskie na kierunku weterynaria.";
- 2) w art. 5 skreśla się ust. 3.

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---